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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është dedikuar për gjykatës nga sektori penale dhe prokurorë publik nga të 

gjitha zonat e apelit. 

 

PËRSHKRIM I SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E KËSHILLIMIT 

Qëllimi i këshillimit për krimin kompjuterik, sigurimin dhe paraqitjen e provave elektronike 

dhe përfitimet nga krimi i kryer nepërmjet internetit, pritet t'u sigurojë gjykatësve dhe 

prokurorëvenjë shkallë hyrëse të njohurive në lidhje me krimin kompjuterik, provave 

elektronike dhe kërkimin, sekuestrimin dhe konfiskimin e përfitimeve nga krimet e kryera 

online. Këshillimi përfshin informacione ligjore dhe praktike për çështjen përkatëse dhe 

fokusohet në atë se si këto çështje ndikojnë në punën e përditshme të gjykatësve dhe 

prokurorëve. 

Gjatë trajnimit do të zhvillohen temat e mëposhtme: 

- Konventa për krimin kompjuterik - rishikimi i dispozitave dhe strukturës së 

Konventës (e drejta materiale, kompetencat procedurale dhe bashkëpunimi 

ndërkombëtar), 

- Baza dhe korniza ligjore e dispozitave në legjislacionin vendor (Kodi Penal dhe Ligji 

për procedurën penale, rishikimi i Ligjit për përgjimin e komunikimeve dhe Ligjit për 

bashkëpunim ndërkombëtar në çështjet penale); 

- Bashkëpunimi me sektorin privat - sfidat në praktikë; 

- Një pasqyrë e shkurtër ndaj garancive dhe mekanizmave garantuese të parashikuara 

në Konventën dhe praktikën gjyqësore të Gjykatës Evropiane të të Drejtave të 

Njeriut; 

- Tipologjitë e fluksit të parave të përfituara nga një krim i kryer online; 

- Krimi kompjuterik dhe forenzika digjitale. 

 

МАТЕRIALET 

- Prezentimet e prezentuesve në lidhje me temën e këshillimit dhe shembuj nga 

praktika. 

- Materialet që janë pjesë e këshillimit i gjeni në linkun e mëposhtëm 

www.jpacademy.gov.mk 

 

http://www.jpacademy.gov.mk/
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VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 

ZOOM platformën 

 

LINKU PËR NDJEKJEN E KËSHILLIMIT 

 

 

LIGJËRUES 

z-nj Iskra Haxhi Vasileva, Prokuror publike në Prokurorinë themelore publike në Shkup, 

m-r Katerina Jovanovska, Udhëheqës i repartit për forenzikë digjitale, MPB e RMV-së,  

m-r Maja Jovanova, Udhëheqës i repartit të TI-së, Drejtoria e inteligjencës financiare. 

 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

 

Sonja Mojsovska, e-mail Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk. 
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Agjenda 

 

22  mars 2022 (e matrë) 

 

10:00-11:30  Konventa për krimin kompjuterik, baza dhe korniza ligjore e dispozitave në 

legjislacionin vendor, bashkëpunimi me sektorin privat 

 

z-nj Iskra Haxhi Vasileva 

 

11:30-11:40  Pauzë 

 

11:40-13:10  Krimi kompjuterik dhe forenzika digjitale 

 

m-r Katerina Jovanovska 

 

13:10-13:20 Pauzë 

 

 

13:00-14:50  Tipologjitë e fluksit të parave të përfituara nga një krim i kryer nëpëermjet 

internetit 

 

m-r Maja Jovanova  

 

15:00   Plotësimi i një pyetësori për vlerësimin e këshillimit 

 

 

 


